
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00022/2023 (SRP)

Às 12:03 horas do dia 14 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 063, Pregão nº
00022/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista
Descrição Complementar: BRIGADA DE INCÊNDIO – (diária por brigadista): serviço debrigadista, com carga-
horária de trabalho de 8(oito) horas, conforme normas técnicas do Corpo de Bombeiros Militar para diversos eventos
da Prefeitura de Pirapora/MG. Contratação de empresa especializadana prestação de serviços contínuos de segurança
contra incêndio, pânico, destruição do patrimônio público, abandono de edificações e primeiros socorros, por meio de
equipe de brigadistas particulares. Brigada com os devidos equipamentos de trabalho para atender demanda exigida
pelo Corpo de Bombeiros Militar. Todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação serão por conta da
contratada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 386,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WELINGTON LUIZ FERREIRA CPF 012.346.286-00 , pelo melhor lance de R$ 188,0000 e a
quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
13:56:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WELINGTON LUIZ
FERREIRA CPF 012.346.286-00, CNPJ/CPF: 07.602.185/0001-53,

Melhor lance: R$ 188,0000
Volta de

fase
07/06/2023
15:07:35 - Volta de Fase para Intenção de Recurso

Adjudicado 14/06/2023
10:44:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WELINGTON LUIZ
FERREIRA CPF 012.346.286-00, CNPJ/CPF: 07.602.185/0001-53,

Melhor lance: R$ 188,0000

Homologado 14/06/2023
12:03:43

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Noturnas - Sábado / Domingo /
Feriados
Descrição Complementar: SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA NÃO ARMADA – (diária por segurança): contratação
de empresa para prestação deserviços de segurança privada não armada, para uma carga-horária detrabalho de 8
(oito) horas destinada a realização de eventos domunicípio de Pirapora/MG, conforme o calendário de eventos. A
equipe deverá fazer o patrulhamento do perímetro do palco,camarins dos artistas e proteção às estruturas e
equipamentos relacionados ao evento.Os profissionais exercerão atividade de “vigia/vigilante”, com o objetivo de
impedir que pessoas não autorizadas entrem em locais restritos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Máximo Aceitável: R$ 309,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WELINGTON LUIZ FERREIRA CPF 012.346.286-00 , pelo melhor lance de R$ 267,0000 e a
quantidade de 1.000 POSTO .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
13:56:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WELINGTON LUIZ
FERREIRA CPF 012.346.286-00, CNPJ/CPF: 07.602.185/0001-53,

Melhor lance: R$ 267,0000
Volta de

fase
07/06/2023
15:07:35 - Volta de Fase para Intenção de Recurso

Adjudicado 14/06/2023
10:44:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WELINGTON LUIZ
FERREIRA CPF 012.346.286-00, CNPJ/CPF: 07.602.185/0001-53,

Melhor lance: R$ 267,0000

Homologado 14/06/2023
12:03:57

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento


